1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2018 - LEI MUNICIPAL Nº 912/2018

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

5ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 535/2018 de

25/07/2018, especialmente a Lei Municipal Nº 912/2018, com base no que dispõe o Edital do

Processo Seletivo Simplificado 002/2018 de 29 de novembro de 2018 e  de acordo com

a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 12/12/2018, CONVOCA os

candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados, para comparecerem na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO localizada na Rua Basílio Cerri nº 44, Centro,

Sooretama-ES - nos dia 18 de fevereiro de 2019, nos horários estabelecidos neste

edital, com toda a documentação exigida no Edital 002/2018 (FORMAÇÃO ACADÊMICA,

CURSOS, TEMPO DE SERVIÇO, DOCUMENTOS PESSOAIS, ATESTADO ADMISSIONAL E

A FICHA DE INSCRIÇÃO GERADA ELETRONICAMENTE NO ATO DA INSCRIÇÃO) para

efeito de validação da inscrição e escolha de vaga, sob pena de indeferimento ou

reclassificação caso falte algum documento ou não comprove as informações

contidas na ficha de inscrição.

Em seguida, os candidatos que fizerem a escolha da vaga deverão protocolar toda a

documentação na Prefeitura Municipal de Sooretama até as 17h do dia 18/02/2019.

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - 18/02/2019 às 13h

ARTES - 02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 06 candidatos devido as ausências e indeferimentos na
convocação anterior. Portanto, ao preencher o número de vagas, os demais candidatos
serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

02
Vagas

Classif. Inscrição Candidatos

01 21ª 4530 JOVANIA APARECIDA PINTO DE BARROS

02 22ª 4774 SANDRA DE SOUZA SANTOS RIBEIRO

03 23ª 4433 VILMARA CONSTANTINO SANTOS MULULO

04 24ª 4545 GRACIELI DE AGUIAR FABIANI

05 25ª 4104 GRACIELA FERRON SILVA

06 26ª 4400 JORDANA LAUSS SOTELLE

2

EDUCAÇÃO FÍSICA - 02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 12 candidatos devido as ausências e indeferimentos na
convocação anterior. Portanto, ao preencher o número de vagas, os demais candidatos
serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

02
Vagas

Classif. Inscrição Candidatos

01 19ª 3855 ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM
02 20ª 3764 JHONATAN NUNES DE OLIVEIRA
03 21ª 4372 LUCAS MACIEL ALMEIDA LIMA
04 22ª 3964 ELIZANA SANTOS OLIVEIRA
05 23ª 4034 LEANDRO SCHNEIDER GADIOLI
06 24ª 4260 DELMIRA ROCHA PEREIRA XAVIER
07 25ª 4274 JHOÁRIA NATÁLY DOS SANTOS
08 26ª 4642 MARIA LAURA INÁCIO DO NASCIMENTO
09 27º 4633 JESSIKA SILVA PARIS
10 28º 3757 MARIANA MARIANI GABRIELLE
11 29ª 3749 MIRIAN DE JESUS SANTOS
12 30ª 3824 ANDRÉIA MARIA CETTO DA ROCHA

MATEMÁTICA - 01 VAGA
OBS: Estamos convocando 05 candidatos devido as ausências e indeferimentos na
convocação anterior. Portanto, ao preencher o número de vaga, os demais candidatos
serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

01
Vaga

Classif. Inscrição Candidatos

01 20º 3823 ALESSANDRA LUCINDO SERAFIM

02 21ª 3854 KATIA LUZA COSTA TREVEZANI

03 22ª 4357 AGUINALDO ALTAIR DOS SANTOS

04 23ª 4480 WALLACE XEIXAS CASAGRANDE

05 24ª 4179 KEILA DE SOUZA SCOPEL

COORDENADOR DE TURNO ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL

18/02/2019 às 13h

02 VAGAS

OBS: OBS: Estamos convocando 05 candidatos devido as ausências e indeferimentos

na convocação anterior. Portanto, ao preencher o número de vaga, os demais

candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer

do processo.
02

Vagas
Classif. Inscrição Candidatos

01 22º 4089 JANAINA DE OLIVEIRA SUZANO GETULIO

02 23ª 4602 CLAUDIO RODRIGUES

03 24ª 4158 VANESSA CASAGRANDE DOS SANTOS

04 26ª 4767 NILCEIA FABIANO DA SILVA SARDI

05 27ª 4755 MARCILENE DE ALMEIDA VENTURIM

3

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – NÚCLEO COMUM

18/02/2019 às 13h

01 VAGA

OBS: Estamos convocando 17 candidatos devido as ausências e indeferimentos na
convocação anterior. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais
candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer
do processo.

01
Vaga

Classif. Inscrição Candidatos

01 51ª 4640 IVANA BALBINO DE MENEZES

02 52ª 4311 LUCINÉIA DE SOUZA NEVES DIAS

03 53ª 4791 REGIANE SATYRO DOS SANTOS

04 54ª 3920 TATIANE GOMES DOS SANTOS CORREIA

05 55ª 3967 PATRÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS

06 56ª 4694 TAIANE DE BARROS GOMES

07 57ª 4688 MARIA DAS GRAÇAS GOMES PRATES

08 58ª 4410 GEISIANE CEZINI

09 59ª 4145 ALINI DA SILVA SOUZA

10 60ª 4332 MAXCIELA DOS SANTOS SANTOS LORENZONI

11 61ª 3795 LENI ZUQUI

12 62ª 4325 SANDRA MARIA ESTEVAM DE SOUZA

13 63ª 3883 ADRIANA FELIX DOS SANTOS

14 64ª 3963 DILZA LUNZ

15 65ª 4450 MARCELEA SCHULZ

16 66ª 4601 THAIS ALLANA LIMA TERRA

17 67ª 4714 ROSANI LOPES FALCÃO MAXIMIANO

EDUCAÇÃO INFANTIL – 18/02/2019 às 13h

01 VAGA - OBS: Estamos convocando 02 candidatos devido as ausências e

indeferimentos na convocação anterior. Portanto, ao preencher o número de vaga, os
demais candidatos serão novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no
decorrer do processo.

01
Vaga

Inscrição Candidatos

01 4288 MARILENE LAUS AURELIO VIEIRA

02 3816 LAUDICEIA CODECO LOPES CARDOSO

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 535/2018 de 25/07/2018